PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________________

1

ERRATA N° 001 – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024.

                   A Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí-PI, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a ERRATA N° 001/2024, que se refere ao Edital de Processo Seletivo

Simplificado 001/2024, para formação de vagas e cadastro reserva destinado à

contratação por tempo determinado, a fim de atender eventual necessidade temporária

de excepcional interesse público, nos termos da Constituição Federal, art. 37, inciso IX;

da Lei Orgânica do Município; da Lei Municipal nº 1051/2007, de junho de 2007; e

mediante as condições estabelecidas neste edital, por lapso de digitação modificar a

seguinte alteração:

Onde lê-se:

‘’4.1 As inscrições para o processo seletivo simplificado ficarão abertas no período de 08

a 10 de abril de 2024 e deverão ser realizadas exclusivamente via internet. ‘’

Lê-se:

‘’ 4.1 As inscrições para o processo seletivo simplificado ficarão abertas no período de

05 a 09 de abril de 2024 e deverão ser realizadas exclusivamente via internet. ‘’

Ficam mantidas as demais disposições constantes neste Edital 01/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI, 08 de abril de 2024.

José Magno Soares da Silva
Prefeito Municipal de Castelo do Piauí-PI